

Pelkosenniemen Luonnonsuojeluyhdistys ry

Oikaisuvaatimus

9.1.2023

c/o Pekka Nyman  
[pnyman.lappi@gmail.com](mailto:pnyman.lappi@gmail.com)  
040-5067641

Kemijärven kaupunki

Saap. 9 / 1 / 2023

Dn:o 32 / 11.03.02 / 2023

Pelkosenniemen ympäristönsuojeluviranomainen

[ymparistonsuojelu@kemijarvi.fi](mailto:ymparistonsuojelu@kemijarvi.fi)

#### Ympäristölautakunnan päätökseen §75, 19.12.2022

Ilmoitus jätteen ei-ammattimaisen hyödyntämisen maarakentamisessa merkitsemisestä ympäristönsuojelun tietojärjestelmään

#### Selvitys oikaisuvaatimuksen jättöajasta

Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu 19.12.2022 ja asetettu nähtäville tietoverkkoon alkaen 20.12.2022. Pöytäkirjan on katsottava tulleen tietoomme siten 7 vrk kuluttua eli 27.12.2022.

Pöytäkirjassa ei ole kirjattu muutoksenhalumahdollisuutta. Asia on hallintolain mukainen päätösasia joten siitä olisi tullut antaa oikaisuvaatimusohje tai valitusosoitus. Valitusosoitus on virheellisesti laadittu.

Valitusosoituksen jättöaika on 30 vrk päätöksen tiedoksisaannista eli oikaisuvaatimuksen jättöaika päättyy 26.1.2023 eli oikaisuvaatimuksemme on katsottava saapuneen määräajassa.

#### Selvitys muutoksenhakuoikeudesta

Oikaisuvaatimuksen jättäminen rinnastetaan valituksen tekemiseen. Pelkosenniemen Luonnonsuojeluyhdistys ry on laissa tarkoitettu paikallinen luonnonsuojelutehtäviä varten perustettu yhdistys ja sitä kautta yhdistyksellämme on oikeus tehdä oikaisuvaatimus ympäristönsuojeluviranomaisen päätökseen.

**Vaatus:**

Vaadimme että päätös on kumottava lain vastaisena. Vaadimme, että asia on käsiteltävä YSL mukaisesti ympäristöluvalla ja otettava uudelleen käsittelyyn.

**Perustelut:**

Kyse ei ole ei-ammattimaisesta jätteiden käsittelystä kuten ympäristönsuojeluviranomainen on päätellyt. Hakijana on Veljekset Karjalainen joka on ammattimainen jätteiden kuljettaja ja -käsittelijä. Yrityksen toimialaan kuuluu myös purkutytöt joten jätteiden käsittely on osa yrityksen liiketoimintaa. Pelkosenniemen kunta on ammattimainen jätteiden tuottaja. Rakentamisen, purkutöiden ja kaava-alueiden rakentamisessa syntyy runsaasti jätteitä, joten ei voida päätyä johtopäätökseen, että kunta olisi ei-ammattimainen jätteiden käsittelijä.

Pelkosenniemen kunnan ympäristönsuojelumääräyksissä ei ole asetettu rajoja pikkumaralle. Ympäristönsuojelumääräysten perusteella kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole toimivaltaa päättää MARA asetuksen mukaisista asioista. Päätävävalta lain mukaan kuuluu ELY-keskukselle.

hakemuksesta puuttuu toinen sivu ja liitteet. Kunta ei ole myöntänyt valtakirjaa Karjalaiselle hakea lupaa. Hakemuksesta puuttuu asemapiirros jossa on täyttöalueen sijainti ja korkeustasot määritelty. Viranomainen on ratkaissut asian puutteellisin asiakirjoin ja päätenyt sen seurauksena lain vastaiseen lopputulemaan.

Kun kunnan tarve pysäköintialueen rakentamiseksi ei ole ollut esillä kunnan talousarviokäsittelyssä vaan tarve mitä ilmeisimmin on tullut esiin jätteiden synnyn myötä, ja viranomaisen on päädyttävä lopputulemaan, ettei käyttö ole ollut suunnitelmallista.

Eryteisesti on huomattava, ettei jätteiden sijoittamiseen ole kunnan lupaa. Liitteitä ei ole julkaistu tietoverkossa joten pöytäkirja on myös lain vastainen.

Ympäristönsuojeluviranomaisille järjestetyissä koulutuksissa on painotettu suunnitelmallisuuden tarkistamista jotta mara-asetuksen säädösperuste toteutuisi lainsäätäjän tarkoituksen mukaan. Suunnitelmallisuus on sitä, että on olemassa kunnan tarpeeseen oleva suunnitelma, jossa neitseellisiä kiviaineksia korvataan purkubetonilla. Kunnalla on suunnitelmia kadun rakentamiseksi mutta ei pysäköintialueen rakentamiseksi.

Hakemuksessa ei ole arviota jätteiden määrästä. Purkaminen on tehty osin lain vastaisesti eikä ole selvyttä siitä onko asbestityöt tehty lain mukaisesti. Jätteiden sijoittaminen edellyttää ympäristölupaa varovaisuusperiaatteen mukaisesti. Asbestipurkutöiden loppuraportti puuttuu hakemusasiakirjoista.

Kun viranomainen sallii jätteen sijoittamisen Sodankyläntie 16 alueelle, niin viranomainen ei ole selvittänyt mitä aluetta Vuokratalot Oy hallitsee ja mitä aluetta Pelkosenniemen kunta hallitsee. Tämä johtuu suurimmalta osalta siitä että viranomainen ei ole vaatimus riittäviä asiakirjoja päätöksen tueksi. Asemapiirros ja vuokrasopimus liitteineen olisi tullut olla mukana päätöstä tehtäessä.

Hakija ilmoituksessaan on esittänyt että betonimurske parantaa piha-alueen kantavuutta. Vertailuna ei ole suunnitelmaa kuinka täyttö tehtäisiin jos betonia ei olisi käytössä. Tästä päästään siihen, mitä Vuokratalot oy ja urakoitsija ovat sopineet urakkasopimuksessa jätteiden käsittelystä ja rakennusten pohjien täytöstä. Viranomaisen tulisi pyytää purkutöihin ryhtyvältä selvitys urakassa sovitusta asioista ja tarkastella suunnitelmallisuutta myös sitä kautta. Hakemuksessa ei ole selvitetty lähialueen vedenhankintaa ja mahdollisten kaivojen sijaintia.

Huomattavaa on, että asetus 843/2017 koskee ELY-keskusta ja ympäristölupaa, asetuksessa ei ole kirjausta ja toimivaltaa kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. YSL rekisteröinnistä säädetään §115a (19.12.2018/1166) eikä YSL liitteessä 4 ole purkubetonia. Rekisteri-ilmoituksesta säädetään §116 eikä liitteessä 2 ole purkubetonia. Mielenkiintoista olisi selvittää koska Ys- viranomainen on hyväksynyt pikkumara-menettelyn käytettäväksi alueellamme ja millä perustein kun kunnat eivät ole päättäneet asiaa ympäristönsuojelumääräyksissään.

Pelkosenniellä 9.1.2023

Pelkosenniemen Luonnonsuojeluyhdistys ry psta

**Pekka Nyman**

Pekka Nyman, puheenjohtaja

**Liitteet:**

Pöytäkirja 19.12.2022

Hakemuslomake Karjalainen 13.12.2022

Päätöspöytäkirja Neuvonen 15.12.2022

Hakemuslomake YSL Itk

Selvitys yhdistyksen nimenkirjoitusoikeudesta, PRH ote